
                                                                                                                                 

  

                                                                                                                                       

                                                                                                                               

                                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                          

                         

                                                                           

                                      
     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

            
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ       Κιλκίς 11 Δεκεμβρίου 2024 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΕΡ/ΝΤΟΣ       Αριθμ. Πρωτ.: 833074 (2827)  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

 

TMHMA ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ, ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 
 

      
 

Ταχ. Δ/νση     : Α. Παπανδρέου 3  
Ταχ. Κώδικας : 611 00  
Πληροφορίες  : Α. Γαϊτανίδης – Σ. Μουτεσίδης  
Τηλέφωνο      : 23413 53452 - 54  
E-mail            : Al.gaitanidis@kilkis.pkm.gov.gr  

          

         

Θ Ε Μ Α     : " Απόφαση επιβολής προστίμου "  

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/ 7-6-2010).   

2. Την Αριθμ. 81320+77909 Απόφαση «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-

12-2016). 

3. Την με αριθ. οικ.17255 (397)/2024 (ΦΕΚ Β΄148) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 

και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

4. Την με αριθ. Οικ.174330(1056)/2024 (ΦΕΚ Β΄1688) απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κιλκίς «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων ΄΄ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ΄΄ σε 

Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Π.Ε. Κιλκίς, της Π.Κ.Μ.».   

5. Την με αριθμ. πρωτ.:Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών 

και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

6. Τις διατάξεις του Νόμου 3982/2011 (ΦΕΚ 143 Α/2011) «Απλοποίηση της 

αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και 

επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Νόμου 4302/2014 (ΦΕΚ 225 Α/2014) «Ρύθμιση θεμάτων 

Εφοδιαστικής και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 



                                                                                                                                 

  

                                                                                                                                       

                                                                                                                               

                                                                                                                                 

                                                                                                                           

                                                                                                                          

                         

                                                                           

8. Τις διατάξεις του Νόμου 4442/2016 (ΦΕΚ 230 Α/2016) «Νέο θεσμικό πλαίσιο για 

την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις της αριθμ. Φ.61/5542/72 (ΦΕΚ 62Β/2018) ΚΥΑ «Καθορισμός της 

διαδικασίας εγκατάστασης και λειτουργίας των Κέντρων Αποθήκευσης και 

Διανομής, σύμφωνα με το άρθρο 48ΙΑ του ν. 4442/2016 (Α΄230), και λοιπών 

συναφών θεμάτων» όπως ισχύει. 

10. Την από 11-12-2024 εισήγηση της υπηρεσίας μας.  

 
      

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Την επιβολή προστίμου ύψους 1.750 €, στο κέντρο αποθήκευσης και διανομής 

δημητριακών της Παππά Αντωνίας με ΑΦΜ 047726190 ΔΟΥ Κιλκίς, που λειτουργεί 

στην εκτός σχεδίου περιοχή (αγρ. 501,502,503), Δ.Κ. Πολυκάστρου, Δήμου Παιονίας, 

της Π.Ε. Κιλκίς, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης (η από 

11-12-2024 εισήγηση της υπηρεσίας).  

 Η ενδιαφερόμενη θα πρέπει εντός έξι (6) μηνών, αφότου έλαβε γνώση της 

παρούσας, να μεριμνήσει για την έκδοση πιστοποιητικού πυροπροστασίας, σύμφωνα με 

το με αριθμ. πρωτ. 481713 (1719)/10-07-2024 έγγραφο προσδιορισμού δικαιολογητικών 

της υπηρεσίας μας. Σε διαφορετική περίπτωση θα εφαρμοστούν οι διατάξεις της παρ.1 

του άρθρου 29 του Ν. 3982/11 όπως ισχύει. 

 Για το παραπάνω πρόστιμο θα κινηθεί η διαδικασία είσπραξης με βεβαίωση στην 

αρμόδια Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ε.Δ.Ε., ποσού 1.375 €  στον Κ.Α.Ε. 

64050 υπέρ της Π.Ε. Κιλκίς, καθώς επίσης και του υπόλοιπου ποσού 375 € του 

επιβαλλομένου προστίμου στον Κ.Α.Ε.1560989001 (πρώην 3739) υπέρ του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή για παράβαση νόμου, μέσα σε 15 

ημέρες από τη δημοσίευση της ή την ανάρτηση της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίηση 

της ή αφ’ ότου έλαβε γνώση αυτής, κατά τις διατάξεις του άρθρου 227 του Ν. 

3852/2010, από οποιονδήποτε που έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. Η απόφαση επί της 

προσφυγής υπόκειται σε προσφυγή, εντός εξήντα (60) ημερών από την επίδοση της, στα 

Διοικητικά Δικαστήρια, η οποία κατατίθεται στη Γραμματεία του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.   
                     

                        

                 Μ.Ε. ΑΝΤΙΠ/ΡΧΗ 

  Ο ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ    

        ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΕΡ/ΝΤΟΣ  
                 
                       
                                 
                  ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ  
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ  : 

- Παππά Αντωνία, κέντρο αποθήκευσης και διανομής δημητριακών, εκτός σχεδίου περιοχή (αγρ. 

501,502,503), Δ.Κ. Πολυκάστρου, Δήμου Παιονίας, της Π.Ε. Κιλκίς, Τ.Κ. 61200 (με συνημμένη την από 

11-12-2024 εισήγηση της υπηρεσίας μας). 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ : 

(1) Φακ. Προστίμων 

(2) Φ.14.2041 


